TRAC. DE OBLIG. RECITANDI,

Ex diis difficultatem parvumur quedam declaratio-
nes S. Congregat, que absolute dicunt distributiones
male perceptas restituendas fabrica, aut alteri pro lo-
co, n. 451.

Respondetur eas logi de distributionibus male perce-
ptis per eum, qui suis habitus pro presenta a capi-
tulo, vel cui ab eo fuerint donata, seu remissa, & sic si
bi preindicauit Capitulum, numero 452, quod presudiu-
cium videtur intelligendum respectu distributionum,
& fructuum solutorum, scilicet non sunt soluti, nume-
ro 457.

Quod declaratio Abulensis quod fructus Prabende,
eum qui absit debere ei primari, intelligendum vi-
deatur de fructibus, quos alias ratione Prabende ac
residentia fecisset suis, numero 453, nam quod amissio
ab non residentia non est opus priuatione, numero
454.

Aliis difficultas circa d. declarationem Abulensis, n. 455,
cur respondetur n. 456.

In materia delicti, & prohibitorum, & quia tendunt ad
damnum capi, non sufficit maior pars capituli, & con-
tradictio vnius facit, ne videatur gemitum a Capitulo,
dicto numero quadringentesimo quinquagesimo
quinto.

In termino Concilii Cap. 3, c. 21, de resor. portiones
tertiae partis in distributionibus conserva, quas absen-
tes amittunt intercessores accepunt, numero 457.

contra quod facti deficitatem cap. 3, c. 22, ubi ponitur
tertia pars amissa est applicanda fabrica numer.
458.

Interpretatio, & concordia ad d. decreta Navarrorum, num.
461, que non satisfaciunt, n. 462, non places alia inter-
pretatio Iohannis Gutierrez, n. 463.

Vera interpretatio, n. 464, que confirmatur ex decla-
rationibus S. Congregationis, n. 465.

Separatio tertie partis fructuum pro distributionibus fa-
cienda ex d. decreto non est ita facienda ut sit necesse
fari dismembratio bonorum, ed ita, si valor tertiae
partis fructuum ponatur pro illis, n. 466.

Ista tertia pars, accipienda est secundum verum valo-
rem currentem & non secundum taxatum, numero
467.

Secundum Congregationem, antequam ista detractione fiat
deductio suis pensiones, & alia onera legitime im-
posita, quamdui aut auerint, sed de novo imponere ex sen-
tientia S. Congregationis, numero 490, & sequentibus.

Ista declaratio videtur intelligenda, ubi erant Prabende
distingue realiter ita, quod deductio et at ex i-
piscis facienda ex fructibus communibus mensa, nu-
mero 459.

Non est locus detractionis dicti, tertiae partis distributio-
nū ex d. c. 3, c. 21, quando distributiones sunt tolera-
bilis ita, ut verisimiliter non negligantur, numero
470, & quoniam confidetur ista verisimilitudo, quod
negligantur, numero 471, ubi ponitur declaratio S. Congre-
gationis.

Quando ex dignitatibus detrahitur est tertia pars ex de-
creto c. 3, c. 21, non poterit detrahitur alia ex c. 3, c. 21,
n. 472.

Distributione, d. c. 3, c. 21, & detractione, de qua ibi, habet locū
contra obtinentes quacunque beneficia residentiam
restaurare in Cathedralibus, & collegiis, non tam
men extra eam, n. 473.

Pro distributionibus Ecclesia Cathedralis, aut Collegia-
tione in eadem Ecclesia, teneantur virtutique Be-
neficii onera, & officia subire, & per eam, n. 501,
cum sequentibus resolutior affirmari, si illa Beneficia
habentur de per se, nisi servitua eodem tempore
concurrent.

Non solum teneantur ad residentiam obtinentes in Eccle-
sia Cathedralibus, & Collegiis, Dignitatem C. an-
niciat, aut Portiones, sed etiam Alij, & Ca-
pellari, & obtinentes alia Beneficia perpetua, & ha-
bentia annuum servitum in choro, n. 475.

Decretum d. 3, c. 21, non habet locum in dignitatibus,
que in Cathedralibus habent sedem in choro tenuant,
in quibz. nonnam reseverunt, sed habent collegiam, n. 476, & sequentibz, ubi ponitur declaratio S. Congre-
gationis.

An obtinentes huiusmodi Dignitatem pro residencia in
collegiis sunt obnoxii, detractione tertiae partis, num-
ero 478, cum sequentibus, resolutio, quod, & in-
si habeant territorium, & iurisdictionem quasi Epi-
scopalem, quia tunc non tenentur ad residentiam
chori.

Obtinentes in Cathedralibus, & Collegiis Dignitatem,
licet non habeant vocem in Capitulo, nec cum cas-
tis participent distributiones, aut fructus, residere te-
nentur, & consequenter detractione tertiae partis earum
fructuum pro distributionibus subiecti sunt, numero
481.

Ila non procedit in obtinentibus Dignitatibus, que nullus
redditus habet, nec Prabendam licet tam expedit, nam
intervenit non tenentur residere, numero quadri-
gentesimo octagessimo secundo, ubi adducuntur declara-
tio S. Cong.

Non procedit etiam in dignitatibus non habentibus suf-
ficiens prabendas, seu fructus, sed teneant, non licet
obligent ad residentiam, non tamen locum haberet de-
tracione, n. 482.

Pro congruis distributionibus assignandis aliquibus hor-
is, non sunt dividenda distributiones, aliarum hora-
rum, sed pro ilis detrahenda est aliqua pars fructuum,
n. 484, ubi ponuntur declarationes S. Cong. & alia
Abulensis, n. 485, quod videtur intelligendum oīl.

Distributiones sunt ordinanda, & compendienda per om-
nes horas, & non per certas horas tantum, numero 487, &
488, & 489, ubi adducuntur declarationes S. Congre-
gationis.

Pro lucrandis distributionibus assignandis aliquibus hor-
is, non sunt dividenda distributiones, aliarum hora-
rum, & scilicet in choro canentes, tamen de conuenientia
non videtur ad id tenere, dummodo habeant Capella-
m, & ministros, qui eas cantent, & licet sit a conve-
niente sublata per Concilium, potest responderemus
alia solutione aliquam, quod non est quod hoc re-
cipimus, n. 517, cum seqq.

In Ecclesia Abulensis, quod Canonici adiu-
viant ad canendum, n. 518.

An Canonici sua obligationi, satisfaciens, quod respon-
demus, & seruum chori, posse invocare abesse a
Capitulo, n. 519, fundatur pars affirmativa, n. 525,
cum seq. resolutio id non licere, & respondetur id
intra annos addicatis, n. 519, & seqq.

Ita resolutio limitatur primo, ut non procedat, flante le-
gitimo impedimento, aut alia iusta causa ad non affi-
diendum Capitulo, numero 527, & ita adducitur nu-
mero 528.

Admonitus contra Episcopos, n. 529, & seqq.

Secundo limitatur ad resolutio, ut non procedat, quando
quis abesse a Capitulo in dieb, sunt recautelis, can-
sa confessio, n. 541, cum seqq., ubi id explicatur ex sen-
tientia S. Cong.

Tertio limitatur, ut non procedat, quando abesse quis a
Capitulo, quod sit tempore, quo diuina officia in choro
celebrantur, ut intercessus illis, stante statu, & conve-
niente ita permittente, ut in Ecclesia Abulensis, n. 544,
quoniam in d. Ecclesia si potest fala quaedam ordi-
natio Capitularis in contrarium, que non potest fieri,
n. 545, & seqq.

Ita resolutio maxime procedit in Capitulis extraordi-
narii que non possunt fieri tempore, quo officia cele-
brantur ex decreto Concilii Compitiellans, numero
547.

Absolue non possunt fieri Capitula tempore, quo officia,
& preferrit Missa maior, celebrantur, & consequen-
ter non tenentur quas, nec licet potest ita interesse
Cap. 3, c. 21, rati ponitur, n. 549, 550, & 551, &
adducitur declaratio Concilii Bafiliensis, & decreta mul-
tarum conciliorum Prouinciarum numero 552, ad
556.

Quod non possunt fieri Capitula, dum celebrantur diu-
nia officia, sive declarantur S. Congreg. concilii, & ri-
sponduntur.

Cessante

TERTIA PARS, CAP. 2.

27

Cessante tamen fraude, & ex iusta causa, aut semel, aut
sterius possunt substituere in seruio unius, aliud
eiusdem ordinis, numero quinzenesimo quartu-
to.

Iste dicendum est, quando illa Beneficia sunt unita a
que principaliter, aut ad vitam obtinentium, secus si
Portio unita sit dignitatis perpetuo, & acceptore, quia
tunc non tenentur seruire tantum Portionarius, n. 506,
cum seq. ponitur declaratio S. Congregationis, & deci-
sio Rota.

Quando Canonici, & obtinentes Dignitatem, et
eiusdem perpetuo, & acceptore, genitus obtinentur seruire,
estiam tantum Canonicos, n. 511.

An Canonicis, & obtinentes Dignitatem, vel Portiones de-
bent etiam canere in choro sub pectore mortali, &
obligatione restituendas, ut vero satisfaciat cum con-
fessione, & locutio priuatione recitando? numero
512.

Quoniam ex sententia Sacre Congregationis non prohibe-
tur capitulo, quantius suo arbitrio conno-
ci possit, id intelligendum est, dummodo tempore tem-
pore congregatur, & non tempore officiorum, numero
513.

Stante d. Breviarii acta in Capitali tempore officiorum
celebrantur, si nulla ex decreto irritantibus ibi posito, re-
solvitur non esse nulla n. 514.

Si in Capitulo nunc facta non aduersit due partes Capi-
tularium, non valent. Alli si alii absent, ex quod
tempore officiorum absit, secus si non absent ob eam
causam, n. 515.

Non licet fieri Congregationis particularis Commissari-
orum Capituli, nec occupari Beneficiatos in negotiis,
& rebus Ecclesiasticis, dum diuina officia celebrantur, nu-
mero 516, & seqq.

Non licet facere rationes, & compnia bonorum, & redi-
dituum meos, vel fabricae, dum diuina officia sunt, saltem
maior, n. 518, & seqq.

Est manifestus abusus, & corruptela, quod Beneficiatus
possint in choro exire, dum Missa de 1, & 6, & 9, dicu-
lario, modo ad finem redire, n. 517.

Quarto non censeat quis interesse Cap. ubi non conve-
catur legitime, ne ipso congregatur cum illis soli,
qui repertur in Ecclesia, non vocatis, qui sunt
extra eam, numero 517, quod est contra ius commune,
ex quo omnes docendi sunt, qui sunt loco, numero
512, & alii non valent alii sine reclamacione con-
tempnor, nisi saltem convenienter duas partes, nunc.
513.

Ia etiam est contra ius Ecclesia Abulensis, quibus fla-
tunt, quod non possunt fieri Capitulum extraordinarium,
nisi omnibus vocatis, alii actione sit nullus, n. 514, ex
quibus videtur, sive nullum alii in huiusmodi Capitu-
lis, que sunt non vocatis omnibus, etiam si convenienter
duae partes, n. 515.

Lies non valent statim, quod electio, sive collatio facta,
aliquo cōtempore, si ipso iure nulla, qui est contractus,
valent tamen statim, quod contractus, & alia nego-
tia Ecclesia facta, non vacassent, non valent, n.
516.

Quoniam non tenentur venire ad Capitulum, quando vo-
cantur tempore insolito, vel incongruo, n. 517.

Vigesimosecundo principaliter dubitatur + an 402
Capitulum possit dare Canonicos, & Prabendi-
tibus licentiam absentis, & eos habere pro presen-
tibus ultra tempus a Concilio permisum, saltem ad
breve tempus, ex causa iusta, & rationabilis, quam-
us non comprehensa in iure, praetermissi stante con-
suetudine id faciendi, prout pretenditur stare in
P. 3

Hispania, ante & post Concilium Tridentinum.

⁴⁰³ Quod fieri posse per viam gratiae, nemine contrahente, nent aliqui viri & inter eos M. Palatio, & D. Joan Gutierrez Canonici, ille Magistralis hic Doctoralis Civitatem, qui scripto id respondeunt.

⁴⁰⁴ Et quidem, & seclusa confuerudine, certum est Capitulum non posse dare talem licentiam, etenim ut est notum, non potest dispensare seu facere gratianum in lege superiori, qualis est lex de refendo, ut in causa de Clericis non resid. & in Concilio Trid. c. 12. sc. 24. de resor. & ita censuit S. Congregat. in vni Segobiensi infra adducta, ea. q. 15. dub. num. 50. ad prius.

⁴⁰⁵ Nec valet statutum † in contrarium, cum sit contra ius, capite quod super hisce maioritate & obediencia, cum aliis, nisi fiat a Sede Apostolica in forma specifica, & ex certa scientia confirmatum iuxta dicta supra octauo dub. 8.

⁴⁰⁶ Vnde nec Episcopus † potest dare talem licentiam, nisi in causibus iure expressis ad concilium Nau. 3. de Clericis non resid. de quo supra n. 149. & appet ex seqq; declarationibus † S. Congregationis Concilij. Nec Episcopus potest aliquem excusare a residencia in choro, nisi in causa dispositionem c. 1. de Clericis non resid. in 6. Secundum, item Ordinarius possit excusare aliquem a residencia in choro Conveniunt, seu Capellani ex causa legitima Clericis non resid. in 6. sive causis aliorum Canonorum, seu Capellorum, quorum interesse videtur propter nisi accrescendi in Congregatio respondit posse si ex causa comprehendenda, & in qua illud Concilium non sufficit, nec regatur Capituli consensu, ut alias decisum fuit.

⁴⁰⁸ Et sic etiam procedit ad illa declaratio cuius d. S. Congregatio nisi que ait, Episcopus potest ob legitimam causam dare licentiam Canonici a sua Ecclesia servari. Legitima enim causa dicitur, quae est a lege approbata, & in iure expressa.

⁴⁰⁹ Nec ex c. 2. sc. 6. de reform. † ibi expediens videbitur, habent ordinarii facultatem dispensandi in causa residentia ex causa causa, vt S. Congregatio declarauit super dicta his verbis, Per hoc non datur facultas ordinarii dispensandi in residentia ex causa ratione Pistorum, quae videtur eadem causa declaratione, 2. posita supra n. 179 Confonat. Concilium † Mediolanum, 5. p. 2. de residentia, vbi sic dicitur. Ne Episcopus propterea, quod sibi liberum integrum est facultatem permovere, quia licet aliquem ab Ecclesia compellere, beneficiale personaliter abesse a potestate, facultate deinceps ei causam gressus causam, tandem sed illa concedenda modum, & rationes adbeat Concilij Trid. sententia prescriptas.

⁴¹⁰ Nec oblati declaratio † S. Congregationis Episcopo Caurien, qui sic ait, Episcopus potest dare licentiam canonici, & ab eorum canoniciatibus per quatuor mensis abesse posset, ex qua Zerola in praxi Episcopali, p. 2. verb. primaria. § 4. d. dolo penitentiali, dub. & Zecus de rep. Eccles. iii. de beneficiarii, num. 9. verf. quod si beneficium dicunt quod Episcopus dare potest licentiam se absentiad vice at quatuor mensis quia responderet, quod ista non est declaratio generalis gratiae, & facultas specialis facta Episcopo Caurien, ex causis particularibus, nempe maximi caloris illius Cauritatis, ut apparat ex sequenti declaratione, ex qua illa defuncta abbreviare videtur. Reuerendissimo D. Episcopo Caurien Reuerendissimo D. qui causam suam nomine recitat, est duplex libellum illu-

strius Cardinalibus Congregationis. S. C. celi, eius, exemplum illustrissimi Patres ad apud hunc tuum mittendum esse censuerunt, tibig, significandum, si vera fuerit quae tibi exponunt, videris Salvatissimo D. nostro de sententia Sacre Congregationis causa aspergimus offeramus, atque esse iusta, quamobrem amplius in isto modo ad id rem etiam accesserit confessio, cum ipsi Canonicos dispensare posset, ut per eos quatuor menses illis abesse licet, itaque ex ipso D. nostris autoritatis, & quod mihi facultas concepla est, hanc scripsi ad amplitudinem tuam, quam Deum cum illis sue gratis manere prosequatur. Ronsi quarto Nonas Iulij. 1556. Reuerendissima D. sue vni Frater amansissimus car. Sarletus.

Quae gratia, & facultas specialiter data Episcopo Caurien, huius potest ampliata ad alium etiam mensum, vt in declaratione sequenti Reuerendissimo D. Episcopo Caurien. Reuerendissima D. cum cap. Ecclesiæ tuis causa, de qua in libello tuis ad istum agitur, proprie- ta est in S. cong. cardinalium Trid. concilii interpre- tum, & causa, rationesque pro parte cap. alterata, ac per eam approbatae diligenter suscepimus, & quod omnibus potest ad Sanctissimum D. nostrum relati- sancutiani sue placuit dari amplitudinem eius facultatem, ut posset singulari annis sibi intelle dispensanda causa videatur, licentiam concedere ipsi Canonico non retribuendis per unum alium mensum ultra iure, quibus per Concilium Trid. & quartum vigore literarum S. men. P. 7. c. 1. abesse licet, cum eo tamquam, ut prouide- ne unquam licet in choro, quis dignatus obtinet canonici, & Portionary pauciores absunt eo, quia tibi sufficiunt velis fuerit ad tuncundum cultum diuinum q. Ecclesiæ digni atmetu igitur ampliando quod fusus est, atque Religionem dignum iudicauerit, aet, valebatque in Domino, Roma die 15. Octob. 1556. ampliandissime v. F. Phil. Bencopagius Card. S. Sixti.

Procedit autem dubium propositum † stante d. 410 confuetudine. Et pro parte affit, nam confuetudo dat iurisdictionem, c. duo, & avert. q. ab aliis, & excessus de off. art. & c. cum contigit, de foro compet. vbi nota- tur. Et si dixeris † quod omnibus est per d. decretem Concilij. 12. derogatum confuetudinibus, quibus ante obtainunt erat potest Capit. Ecclesiæ Cathedra- dum permittit, ut ipsi vobis fuerit, aliquem Canonicum a feruio, & ministerio Ecclesiæ abesse, ut inquit Caur. ib. 3. var. a. 13. fid. n. 9. verf. quod ratione in nouis editionibus, & patet ex illis verbis Concilij ibi, non licet vigore causibus statuti, aut confuetudinis ultra tres menses abesse. Ex dictis supra dub. 6. replicari potest istud decretum Concilij quo ad hoc non suffit exceptum in Hispaniam in ea deconfutato etiam potest Cœlicum vigore & obser- fatur videatur.

Dici etiam potest, † quod confuetudo dandi hu- 415 siusmodi licentias ex iustis, & vigentibus causis ad paucos dies, & per iurem gratiae nemine contradic- te, non videtur sublata per Concilium, ibi, cum sit fa- tis equa, & rationabilis.

Nihilominus tamen tenendum est, † non posse Capitulum tamen licentiam dare, etiam flante de- confuetudine ante, & post Concilium semper obser- ra (quae tamen non videtur fari certa, & continua- ta) nam, ut inquit Caur. vbi proxime, quia hanc no- stram sententiam tenet; haec quidem confuetudines ab aliis pertinere videtur, nisi ex causis iustis detur licentia abeundi iustis quidem à iure communi vel Ecclesiæ cultum validis statutis expensis, ut falso tem eisdem similibus, alioquin, si libere Capitulus est permittendum abeundi licentias concedere, quam libet

libet causam, etiam ad propria cuiusque negotia pertinet, excludimus Canonici iustam, cum de eorum propria re agendum sit, ut tandem sibi ipsi invenientem licentiam abeundi concedatur, & frequentissime ab eo illo examine an sit vel vera causa, vel iusta, nam & si hoc ipsum privilegio competeteret, propter abulum est omnino prilegium ipsum recindendum, & ius commune in viam revocandum, quod verba ipsius Cœli.

⁴¹² Et illa verba, & aut falso eidem similibus, non inducunt causas in iure, aut statutis, validis non con- tentas, sed causas in iure, aut statutis validis virtu- liter comprehensa ex identitate rationis, iuxta tra- dita per glossam verhamari in l. sc. confutante, ff. soluta matrimonio, & ibi D. prefecit Iaf. & Barbotum, & in eum debita, de confirmatione, & Caffad. dec. 6. n. 3. de iure patro. & 7. n. 19. de causa posse, & alios.

⁴¹³ Idem tenet Rutilius Benzonius T. Episcopus Lau- reranus in speculo Episcoporum de fuga ib. t. d. p. 1. q. 7. ad ff. 1. 125. dicens, Canonicos non posse ex- more aliquem a feruio Ecclesiæ, vel gratiam Ca- nonico facere, vt non feruiat, & participet, sed hanc facutate non feruendi Superiori petendam esse, quia ipsi non posse circa ex disponere, quae ad ita- tum generale Ecclesiæ spectant, ut ibi in prima con. & eius est soluere, eius est ligare, quod auctor, de penitentia, & remissione eius est nullus, unus est velle, & eius est reg. iuris, quanquam autem con- fuetudinem in contrarium absum, & corruptelam esse. Hac Benzonius.

⁴¹⁴ Et eo maxime confutando ista videtur irratio- nabilis, ac abusus, & corruptela, quia non est restri- cta ad licentias ex causa alias rationabilibus, & ius- titiis non expressis in iure, sed sepe Capitula eas concedunt ab eo illo defectu, & ab eo aliqua iu- lia causa, uno aliquando ex causis, quae non solum sunt iusti, sed potius irrationalibus, & vane, quales sunt licentias, quae dantur deentis in Caris in suis praetensionibus, & vanitatis, & occupatis in officiis secularibus, seu Ecclesiasticis, in quibus assunt propter suum interesse, commoditatem, & authoritatem, & volunt non solum retinere Pra- bendas, sed etiam in iure lucrari, & Capitulo per fas, vel nefas sepe eis concedunt licentiam, & habent pro praesentibus sub falsis coloribus, & fictis praetex- bus negotiorum, & vilitatis Ecclesiæ, cum potius ob non referentiam videantur digni punitione & punitio, & esse in malo statu tam p. 1. quam dantes eis talen licentiam, tenerique ad restitu- tionem.

⁴¹⁵ Nec excusat, † quod sufficit in proprio utilitas Ecclesiæ occulta, aut ficta, seu similia, sed euidentur requiritur. Domin. sc. 1. 3. qui vero numero 8. de clementia, non resid. in 6. & Probus ad Motuum ibi, m. 28. per illum textum.

⁴¹⁶ Nec etiam prædicta confuetudo videtur restri- cta ad licentias a breue tempus, nam sepe etiam eas concedunt ad longum tempus, ut occupatis in aliis officiis, unde eo magis est irrationalibus, & ini- quia confuetudo.

⁴¹⁷ Et ita videtur S. Congregatio † Concilij declara- rafe in vna Abulense, vt in literis seqq. I.uan. Carrillo Thesaurario, & Cannicu, Ecclesiæ Abulense patru- in feruio Card. Arcidiaci Arsenii. T. dicitur apud Guernarem Archiepiscopatu, ultra tempus ex in- dalo Apostolico Beneficiarii d. Ecclesiæ concessum, ab- fuit per alios tres meses a feruio, nec Ecclesiæ anno præterea de licentia Capitali, quod etiam habuit pro-

positum ad instantiam Episcopi per licetis miss. ad Capitulo ad effigiantur, in tuto autem hoc anno præterea non re- fudit in sua Ecclesia, nisi per unum messem, & tamen à maiori parte Cap. ad publicis contradicitionibus, fuit ba- binus pro præterea, & intercessus per tres meses sub- certus pretestubus, postmodum etiam fuit finaliter habi- bus pro præterea, & intercessus a maiori parte Capit. malus reclamans, & ius commune in viam revocandum, quod ad licet in Regia capitulo transuersus quibus pe- rebat pars licentiam d. Ioann. Carrillo, his similibus, quia præmissa sic gerit, & licentia prædicta concessa fur- rante, aliquibus Capitaliaribus reclamantibus pro parte dotorum Capitaliarum sic reclamantibus Illustrissimis, & Reuerendissimis DD. vestris supplicator, declarari sequentia. Primo. Supposita constitutio auct. & post concilium Trid. semper obseruata, quod Capitula Ec- cleiarum Cathedralium Hispania concedant eorum Beneficiarii, & Præbendatis licentiam, se absentia à seruio Ecclesiæ, prout capitulo vobis fuerit, an maior pars capituli ponent dare dictas licentias absentia, d. Ioann. Carrillo, & eum habere pro præsente, & in- tercessus ut facere responderi de fratribus, & disribu- tions quotidianis ex prædictis causis, & an pro tem- pore dictarum absentiarum fecerit suos fratribus, & distri- butiones quotidianas suarum Præbend. i. m. qui alias residingunt, & diuinas intercessiones lucentur? Secundo. An prilegium perpetuam de non residingendo in Be- neficiis Cathedralium, concessa, certo genere personarum, sicut renovata per Concilium Trid. aut per confi- guracionem Pap. II. l. 2. quod quidem certum videtur ex cap. 1. sc. 6. de reform. & Bull. Pap. III. 1. renovatio præbendariorum. Tertio. An d. Ioannes Carrillo propter d. absentias ad instantiam maiorem pars Capit. suum præ- dictum dimittit prædictum, & distributionem pro primo anno, & crescente continuat, omibus pro secundo, & deinde, contra eam procedit iuxta decretum Sancti Con- cilij Bellone 24. cap. 12.

Cannicus, & Capitulo Ecclesiæ Abulense, admodum Reuerendis Domini Trid. suntque per libellum his iste- rius adiunctum nonne Capitaliarum sicutus Ecclesiæ ne- per pentis fuerint declarari a Congregatione Illustrissi- morum Parentum, qui S. Concilij Trid. decretis interpre- tatis propositi sunt, quod attinet ad primam ipsi Patres Cœli, non potuisse lo. Carrillo Thesau- rario, de quo illico agitur, hincmodi licentiam eri- batur. Ad Secundum si prilegium ante Concilium Trid. concessa fuerit, utique illa extitisse renovata. Ad Ter- tiandum si deinde Thesaurarius ultra tres meses vno anno à seruio Ecclesiæ absens fuerit, dimidia pars fratri- bus Capitaliarum sub falsis coloribus, & fictis praetex- bus negotiorum, & vilitatis Ecclesiæ, cum potius ob non referentiam videantur digni punitione & punitio, & esse in malo statu tam p. 1. quam dantes eis talen licentiam, tenerique ad restitu- tionem.

Et clariss. cœli, & literas vidi in forma auth.

DD. debris pro parte lic. Nicolas Garcia Canon & Abulensi declarat sequentia. Primo, An canonici sua obligationi satisfaciens quod auctor ad residentiam & servitum choro, & altaris posset habere, & sua confidencia abesse a Capitulo seu Cognacionib. Capitularibus? Secundo, An valeat ordinatio, seu statutum, vel connectu Capituli, quia multo autem non intercesserit Capitulo, etiam si interficerit in choro, & officio diuinis? Tertio, An Capitulum, nempe reclamante, posset dare licentiam absentie alicui Canonico, seu Prabendario, & eum habere pro presenti ad aliquod tempus, sicut breue, ultra tempus a Consilio permissum ex causa infirmitatis, non tam expressis in iure, supposci a consuetudine immemoriali id facientis ante, & post Concilium Tridentinum semper observata, & statuto id permittente non tam tamen confirmata a Sede Apostolica in specifica forma? Ad primum Congregatio concilii respondit, non posse. Ad Secundum, valere. Ad tertium, nequid id non posse Capitulum, sed nec etiam Episcopum, sed eos tantum Canonicos, seu Prabendarios, qui tempore choro non interficerint, posse percipere distributiones quotidianas, qui vera absuram propter aliquam ex causa expressis in constitutione Bonifacij VII. III. que incipit, consumendum. Hicero, Card. Mattheus. Quam declarationem habeo authenticam.

Et, cum Capitulum non possit dare d. licentiam absentie alicui Prabendario, & eum habere t. pro praefente, vt respondet Sacra Congregatio alterius, non potest quis virtute talis licentiae lucrari, & facere suos fructus Prabendario, qui alii residentio, & diuinis interessendo lucerint, additique Sacra Congregatio ibi, eos tantum posse percipere distributiones, qui absuram propter aliquam ex causa expressis in cap. II. de Clericis non refutent. Nam a percipiendis distributiones quotidianas in absentia solum sufficiunt causa expressa in illo capitulo, quamvis ad percipiendos fructus, seu grossam sufficiant etiam alia causa alias in iure expressa, vt causa studi, seruit Episcopi, & fructus Prabendario possint lucrari in absentia, sicutem per tempus a Consilio permisum, donec priuatur, iuxta decreta Concilij d.c. 11. vt in illa Abulensi, n. predecreta, adducta.

426 Et in alia Abulensi. T. quae sic sit, Illustrissimi, & Reverendissimi Domini Doctor Ioan. Beltran de Guevara Canonico Prabendario Ecclesie Abulensi, factus auditor Regis in cancellaria V. Alfonso, que nunc Metropolitana residet, fuit habetus pro presente in d. Ecclesia, dicta ex licentia absentie per unum annum a maiori parte Capituli aliquibus contradicentes, Episcopo tamen sive teneat, sub praetextu, quod existens in dicti, Cancellaria ageret, & sive negotia, que Ecclesia, & Capitulum ibi haberent, cum tamen index existens illa non posset velle agere, nec alias a capitulum efficeret illuc interficerit. Beneficiarius pro negotiis, sicutem per tantum tempus, nec effet necessarium, finaliter etiam posse, sicut habimus pro presenti per alios duos annos a maiori parte Capituli, uno, vel duobus contradicentes, dando ei, seu ordinando dari mandatum pro cura ad negotia. Quibus sive flentibus, supputatio Illustrissimi, & Reverendissimi DD. vestris pro parte Gaspari Guierrez dicitur. Ecclesia Portionaria, declarat sequentia. Primo, An d. licentia sive validitas, vel insimilis, preservat, cum sit doctoralis, & stante statuto dicti Ecclesie, quod in rebus grisei unum contra dictum sufficit? Secundo, an tamen Capitulum, nempe conradicente, possit dare dictas licentias absentie, & eum habere pro presente, presertim supposita consuetudine ante, & post

canicula Tridentinum semper observata, quod capitulo Cathedralium Hispanie concedant curam beneficiorum licentiam absentie ex causa sibi bene vasis, hec, non in iure expressis? Tertio, An d. Guevara tenetur velut in Capitulo reddimus dicti sue Prabendae in absentia perceptos videntur dictarum licentiarum, & an Capitulum illi denegare nondum perceptos? Quarto, An, id non restituenter, videntur ad eorum restitutioem illi, qui dictas licentias concesserunt? & queritur si est declaratum contra dictas licentias, suppliciter illis frumentis & Reuerendissimi DD. vestris distillare mandari? Epi- scope, & Capitulo, ut eam de distributionem faciam omni- rationabilibus, non tam expressis in iure, supposci a consuetudine immemoriali id facientis ante, & post Concilium Tridentinum semper observata, & statuto id permittente non tam tamen confirmata a Sede Apostolica in specifica forma? Ad primum Congregatio concilii respondit, non posse. Ad Secundum, valere. Ad tertium, nequid id non posse Capitulum, sed nec etiam Episcopum, sed eos tantum Canonicos, seu Prabendarios, qui tempore choro non interficerint, posse percipere distributiones quotidianas, qui vera absuram propter aliquam ex causa expressis in constitutione Bonifacij VII. III. que incipit, consumendum. Hicero, Card. Mattheus. Quam declarationem habeo authenticam.

Nec possunt isti, quibus dantur per Capitulum t. tales licentiae, percipere, aut retinere fructus, seu grossam Prabendae sub praetextu, & titulo, quod alii Prabendari videantur eis donare, seu remittere par- ten, qui sibi erat obuentura, in quo aliqui decipiuntur. Nam, praeterquam secundum vestrum rationem non possint donare, seu remittere partem obuenturam, non intrantibus, vel non intercessentibus Capitulo, Capitulum, seu personae illius, non sunt domini bonorum, & reddituum mensa Capitularis, donec eis sint applicati, & distributi, sed ante applicationem, & distributionem solum sunt administratores, seu procuratores, sicut tutor, & curator, & Ecclesia est domina.

Ex quo est, quod fructus annorum praecedentium, t. qui hoc anno dividuntur, debentur Canonicis, qui nunc sunt, & non qui erant illius anni, quia, cum tamen non fuerint diuisi, & distributi, non debent illis, sed Capitulo, quod semper est idem, l. proponeretur ff. de iure ita Calder. conf. 21. de Preb. Fel. s. c. tom. 15. de recip. & in lacobi, n. 1. de finio Mando. in reg. 3. 4. cancell. q. 5. n. 3. & Io. Garcia de comingi ac quatuor. n. 193. & posther Gonçal. gl. 37. a. mon. 26. & refutatio facienda fructum ablatorem, seu male perceptorum non debet fieri Canonicis illius temporis, sed Capitulo, iuxta dicta supra. p. 1. 5. 22. 4.

Predicataque maxime procedunt, t. quando dan- tori horae, & distributiones quotidianas, que non possunt dari absentibus a choro, non obstante quibus consuetudine, etiam immemoriali, qui improbat in d. c. p. v. de c. lice. non resid. in d. immunito per Concilium d.c. 12. vt per D. ibi & D. I. Ocon. & Cosmam in pragm. sanc. titulo quo tempore quisque debet esse in choro, verb. distributiones, ad ff. Cour. dict. lib. 3. varia 4. 13. ex num. 2. Duennas regul. 206. & 134. limitatione 6. & Hocedam de incomparabil. Benef. cap. 16. 17. ex numero 5.

Nec possunt a Capitulo, aut singulis Cap. aliquo praetextu donari, t. aut remitti, vt in d. v. n. 4. d.c. 12. Nauar. de oratione Mis. cel. 59. alias 14. & conf. 7. de clericis non resid. Meno. de arbit. 1. 2. cau. 42. in ad- ditione, numero sexto. Durandus de iuribus Ecclesiis lib. 3. capite 25. n. 5. Cosmas Philiar. de officio sacerdotis 1. par. lib. 1. capite 13. Enriques in sum. lib. septimo, caput

36. §. 4. & quicquid dicant Man. Rodrig. in sum. 1. 20. 1. ca. 3. n. 3. & Vega. sum. 36. cap. 41. & censur. S. Congregatio Concilij, vt in declarationibus sequentib. Prima Non licet Capitulo aliqui praetextu distributiones donare, relinquere, aut quibus collusione remittere alium, qui vel a servitu Ecclesie absuerit, vel alio quibus modo distributiones legitime debent amittere, nec sibi cupiam eis accipere si accepti, sibi non faciat, & de restituente cogatur illico restituenter Fabrice Ecclesie, quatenus indiget, aut alii pro loco Episcopi arbitrio. Conformatum Concilium Mediolanum. 4. p. xii. de distributionibus versiculus sive vero videtur. Et si Concilium Bononense, id residentiam de his, qui ad residentiam tenentur, versiculus. n. 9. In Secunda Congregatio Concilij censuit quoniamque collusione ex hoc decreto probitatis, ut respectu scilicet distributionum, & idei de ea legitime consideretur, debere Episcopum iure agere in re, respectu frumentorum Prabendarum non effe in facultate Canonicorum illis remittere, cum illis applicandi per Ecclesias. Tertia Episcopo Placentino inter alia 25 Iulij 1570. Quidam remittunt, quoniam sicut in dicta causa Domini, sicut de portibus aliis accessitibus ob non residentiane, non fiat, & facile reuocentur. Circa quod videtur dicenda infra duo vijetum.

433 Sed sufficit difficultatio t. Capitulo non possit dare licentiam absentie ex causa non expressis in iure, vel in statutis validis, an possit illam dare ex causa alias in iure expressis, alterius tamen, seu modicatis per statuta, seu consuetudines Ecclesie, & verbi gratia, infirmatis causa est in iure expressa, est tamen per statutum, seu consuetudinem Ecclesie ita modificata, ut qui numeratur, seu habetur pro praefiventis infirmis, non possit interim domo exire, aut quod non habetur pro praefenti ratione infirmatis absens a Ciuitate, vel qui fecit noctem extra Ciuitatem, donec presentetur in Ecclesia, similiter ferutum, seu obsequium Episcopi, quod statutum, quod causam in iure expressa, est tamē statutum, quod Familiares Episcopi non habent pro praefiventibus, nisi ad quatuor menses, & quod assumi debent in Familia ante diec. Natiuitatis Domini, vt in nostra Ecclesia Abul. T. quod statuta videntur obligare, saltem ratione consuetudinis, seu iuramenti de feruendo statutis, quod solet prefari a Capitularibus, & Episcopo Rota dec. 306. p. 2. diversorum dubitatur, an Capitulum ex gratia possit dare licentiam absentie, & vt habentur pro praefiventibus ex istis causis alias in iure expressis, non feruata statuta, stante statuto, seu consuetudine, quod Capitulum possit facere gratiam in qua difficile.

435 breuiter videtur distinguendum, aut statutum, seu consuetudo modificans causam in iure expressam non potest dici contra ius, sed veluti declarans & limitans ex causa rationabilis, ius, vt statutum quod numeratus tanquam infirmatus non possit interim domo exire, aut, quod absens a Ciuitate non habetur pro praefenti ratione infirmatis quod non videtur contra ius, sed ex causa rationabilis limitare, & declarare ius ad tellendas fraudes, ad tradita per Bottem de sindo. 3. part. 1. n. 6. nam si numeratus, vt infirmus possit libere domo exire, non eundo ad Ecclesiam, multi fingerent se infirmos, aut ex levissima causa facient fe, vt tales, numerari, & si absentes a Ciuitate possint se facere numerari ratione infirmatis, possit in hoc esse fraus. Et tunc non videatur Capitulo possit dare licentiam contra talia statuta, nempe, vt quis numeretur ratione infirmatis libere excedo domo, vel absens a Ciuitate, nam tunc gratia videtur contra ius, & non ex causa in iure expressa, ex quo illa est sic intellecta, & declarata per statutum, t. quamvis videatur possit dare licentiam 436 numerato, vt infirmo, vt possit domo exire non liber, sed ad audiendum Missam.

Et in morbis perpetuis notoriis, vt Podagra, Pa- 437 ralysis, t. & similibus, videatur possit habere pro praefente infirmum ratione talis infirmatis, etiam non servata clausula statuti, qui durum effet in talibus infirmatis, perpetuis arctare infirmum ad numerum domo, & in eis casis clara ratio statutum, unde sequum videtur, vt habeatur pro presenti absolute, latente ex gratia, vel extra ciuitatem.

Aut statutum modicans causam in iure expres- 438 sionem clare, & directe felt contra ius, itaque non obligat, nisi ratione iuramenti, seu consuetudinis praebitatis, ut respectu scilicet distributionum, & idei de ea legitime consideretur, debere Episcopum iure agere in re, respectu frumentorum Prabendarum non effe in facultate Canonicorum illis remittere, cum illis applicandi per Ecclesias. Tertia Episcopo Placentino inter alia 25 Iulij 1570. Quidam remittunt, quoniam sicut in dicta causa Domini, sicut de portibus aliis accessitibus ob non residentiane, non fiat, & facile reuocentur. Circa quod videtur dicenda infra duo vijetum.

Vigesimotertio dubitatur, quae sunt distributiones quotidianas, t. quae amittunt absentes tempore a Concilio permitto, vel alias? Et que sunt distributiones quae sunt potius Prabendae, seu debentur loco Prabendae, quae absentes d. tempore a Concilio permitto, vel alias ex iusta causa, seu prouilegiati lucrantur?

In quo dicendum est illas esse, & dici vere distri- 439 butiones quotidianas, t. quae per singulas horas di- bunduntur, & distribuantur quotidie, etiam si solutio non fiat dictum, sed post longum tempus: illas ve- ro distributiones, quae dicuntur grossi, & scitum, in quarum solutione non habetur respectus ad singulas horas, etiamque residendo, & intercessendo via hora lucrificantur, non effe proprie distributiones quotidianas, sed prabendas, seu loco Prabendae, maxime, vbi non fuit aliq. prabenda. Extrah. cun nonnulla.

434 5. præterea, cum in aliquibus de Prabendis, inter com- munas, glossa versic. receperint, in d. c. 11. de clericis non residentiis 6. Fel. conf. 18. Colmas in pragmat. d. tit. quo tempore quisque debet esse in choro, versic. distributiones, Par. conf. 32. lib. 4. Petrus dec. 375. lib. 1. Achil de Graffis dec. 275. Cesar de Graffis dec. 11. n. 8. & dec. 116. Rota in causa Conch. fructuū. Iun. 1518. coram D. Rubens, in qua super ebatur. g. in Ec- cleisia Conch. r. r. Decanatu, & Canonici, ve- stiarium non distribuebatur quotidie, sed certis annis diebus, ac quibus semper intercessentibus per 120 dies, in una ex 7 horis, et transper 60. dies se absentent, & in d. Ecclesia etiam quotidie distribuuntur t. ut recessent. tā- tis singulis horis Canonis. Maritalia que infirmi, & ex causa non dabantur, sicut dubitatum, an constitutio Bonifacij de clericis, non resid. ius, comprehendere di- cendum est, & resolutum est non comprehendere, vel ex iuramento, quia non est proprio, nec comprehenduntur inter distributiones quotidianas, sicut in Ec- cleisia Conch. r. r. Canonici, & vestiarium non habent Prabendae, &

435 de Prab. Abb. in ea olim, de verb. significat. Par. conf. 32. n. 8 & 5. lib. 4. & maxime, quia in Ecclesia Conch. Canonici, et non habent Prabendae distributiones vestiariorum, unde necesse est dicere, quod sit diversus a distributionib. alias effe canonici, que Prabenda, &

178 **materia**, & capitulo sua correlior, non est extendenda, etiam ex identitate ranoru, ut in iuribus vulgaribus dicitur d. Comtent.

Et S. Congregatio super d.c. 12. sic censuit. ¶ Quae sunt distributiones quotidianae, quae praesentibz & intercessoribus tantum debentur, de quibus Concilium hic, & in c. 11. de Clericis, non refid. in 6. & que sunt distributiones finaliter quotidianae appellatae, quae debentur loco Præbende, a quibus non excluduntur absentes & ratione alienus primogenitus, de quibus q[uod]o[m] in d.c. 12. refid. receperit, censuit declarasse Extraang, cum nonnulla s[ed] præterea, cum in aliquibus, de præbendis inter communias. Et est dec. Rotz in causa Mouijoricens. Canonizatus adducta 6.p.c. 3. n. 17.

445 Vigesimo quarto dubitatur, ad quos spectent distributiones quotidianae amissis per non intercessores diuinis, seu alii? In quo dicendum est, quod si ita ordinatum est, vt singulis Canoniciis, & Beneficiariis certa portio assignata sit, seu cuilibet, qui diuinis intercesserit, de certa quantitate, tum portio absens, & id quod superest, ex portionibus eorum qui diuinis non intercesserint, inter praesentes non dividitur, nec eis accrescit, sed ad Ecclesiam pertinet, & in eius utilitatem convertitur: quia in hoc casu nulla inter eis coniunctio dici potest, nec re verae verbis coniuncti sunt, & praesenti certa debetur quantitas, absens vero nulla. Si vero certa portio, seu quantitas singulis non est assignata, sed omnibus ita, vt inter eos, qui diuinis praesentes fuerint sit distribuenda, portiones eorum, qui non intercesserint, intercessoribus accrescent, seu portiones intercessoribus propter absentiam, aliorum iure non recedendi pinguiores sunt, glo. in Clem. 21, qui s[ed] vero verbis dicitur, de stat. & qualitat. & in Clem. 2. verb. suspensi de vita, & honestat. clericorum. Fel. in cap. Argufice n. 12. de exp. Decius in e. pastoralis, §. verum, n. 21. de appellat. Surdus de aliumentis, n. 1. q. 8. n. 16. **446** **¶ Card. Toletus** in sum. l. 1. c. 13. v. ipsum effectu in Rom. & nouissima editione, quam doctrinam & distinctionem tradit. Card. in d. Clem. 20. v. 5. illi vero 9. 11. & 21. & ibi Imola & Bonif. 14. & Abba ad f. Cosmas in pragmatice sancti su. de tenentibus t. tempore Miss. 2. verl. nego. Probus ad Monachum in d. cap. vnc. de clericis non residentibus n. 61. Rebus in praxi, inter dispensationem non residendi, numero 10. & 11. in concordatis ita collato, s[ed] vero distributionem, concurrib. 2. variis capite 13. num. 7. 10. Gutierrez cap. questionum, libro 1. capite 1. numeri 109 Bar. Viginol. de censoris, tab. 2. de excommunicatis, cap. 12. n. 3. & Rota in una Valentina emolumenteriorum, coram illustrissimo Mantica 14. Maij 1593.

447 Id vero, quod dictum est ad Ecclesiam pertinere portionem absens, quando cuiilibet intercessori certa portio assignata est, pro edit. cum ex patrimonio, & bonis Ecclesie, cui ministratur, datur redditus, & quotidiana distributione ipsiis ministris, nullata facta divisione reddituum inter ipsam Ecclesiam, & eius ministros; at vbi patrimonium Ecclesiasticum, id est in duas partes, quarum una ipsius Ecclesie sit ad eius fabricam, & ornamenta, aliaque necessaria, altera vero ad ministrorum victimam, & mercedem definita sit, qualis est mensa capitularis, portio absensis cedit in patrimonium commune ipsorum ministrorum, & remanet in ipsa mensa capitulari, & mensa communis, ex qua dantur huiusmodi distributiones, dividenda inter omnes residentes pro suis Præbendis, & rati temporis residentes, Cor. ad. n. 7. verific. quod vero diximus, & Io. Gutier. sup.

Cap.

Cap. facere videtur, & quo tam prædictum est in Ecclesia Burgen, ut prælendum ei facere in distributionibus quotidiani, ut sequitur Capitulo, est continua distributionis, & presentes futuri, & aucti oportet, ne tantu[m] commode carav. Nasar. Milcel. 59. de oratione, n. 6. ex his patebat eti[us] res ipsa ad sciem Concilii, fess. 12. 3. de reforma quae insister loquatur de terza parte fructuum distributiones quotidiana[rum] allegandis, ad aliquid eiudem concilii decreto, scilicet 12. cap. 12. 3. distributiones, non operant altere, unde quam paulo ante respondens fuit ad c. 1. de clericis, non refid. in 6. quia in eo decreto concilii patres exp[re]sse referunt se ad confirmationem Bonifacij mep[er] Conf. studinem. Postremo non videbar fabula consuetudo per statutum Card. diaconi. Me do[ci] archiepiscopu[rum] Burgen, de anno 15. 6. & relatione in volumine statutorum per Card. Paucicam, similius Archiepiscopum Burgen, de anno 15. 4. quia, h[ec] statutum præsummat uti receptum, nisi contrarium fuerit probatum. Decim confil. 53. n. 9. crescent. 79. n. 2. Anton. Augusti in epistole, ad conflit. n. 3. nonnullis in hac casu, cum in eod. statutu diceretur, quod faciat salutem in executione Concil. Trid. fess. 11. ca. 3. si illa de potio non habet locum, ut dicit s[ed] illa statutum aliquip operatur. Præterea, cum statutum diceretur factio a[us]t[ri]a Archiep[iscop]o & potio Capitali, & Archiepiscopu[m] de ure non poti[us] condicione statuta regante ad Capitali, sine illius consentia, Genau, in d.c. 1. §. statutum, n. 4. & Francis n. 2. inualidus fuit statutum, etia sicut videatur non suffit usus recipi, ex quia semper facit obstatum contrarium, & distributiones diuisio[n]e secundum antiquam consuetudinem. Po[enit]ento dicitur donum, quod licet distributiones non est potest in mensa communis, non proprieta regatur, quod arbitrio Archiepiscoporum forent applicatae, cum circa hoc varie sui Doctorum sententiae, nec difficultas adhuc, aut difficultas, que ex illis precepsat.

449 Et similiter dicendum est de fructibus præbendis amissis ob non residentiam, & vel alias, quod, si in Ecclesia non sunt Præbendis distincte, nec est facta diuisio reddituum inter Ecclesias, & eius ministros, sed ex patrimonio, & bonis Ecclesie datur præbende, & redditus ministris, assignata cuiilibet certa portione, tunc fructus amissi ad ipsam Ecclesiam pertinet, si vero est mensa Capitulari, & mensa communis Canonicorum, & Beneficiariorum distincta, patrimonio Ecclesie fabrice, que inter resistentes pro suis Præbendis datur, ut comunitetur est in Ecclesia Hispania iuxta dec. Rotz 6. de consuetudine in nonis sub h. 1. verific. 1. q[ua]nt. sunt Ecclesie tunc portio ab ente, seu alias amissi in mensa Capitulari remaneat cum reliquo eiusdem fructibus inter resistentes dividenda, iuxta tradita per Co[u]r. ad. l. 3. variar. c. 13. n. 7. verific. quod vero diximus, & Io. Gutier. d.c. 1. n. 10. 7. & seq.

450 Si vero essent Præbende t[em]p[or]iter distincte, ita, quod quilibet Præbende esset domina sue donis iuxta d. decis. 6. sub n. 1. verific. in aliquibus antem Ecclesiis, tunc fructus amissi applicabat effice fabricę Ecclesie, quatenus indigat, alias alteri pro loco arbitrio Ordinarii, iuxta 6. fess. 12. de reforma & dicta supra numer. 14.

451 Ex quibus magna patientur difficultatem t[em]p[or]iter declaratio Abulensis supra adducta, n. 26. & prima adducatur, num. 432, quod absolute dicunt distributiones male perceptas per eum, qui a seruio Ecclesie absunt, vel alias eas amittit, esse relinquentibus fabricę Ecclesie, quatenus indigat, aut alteri pro loco arbitrio Episcopi, & quod fructus Præbende dicta A-

bulensis, ita cum qui absunt, debere rite priuari, iuxta decreta Concilij, ap. 12. fess. 1. 4. & applicari fabricę Ecclesie, quatenus indigat, si autem alteri pro loco.

Sed respondetur d. declarationes, t[em]p[or]iter ex eis partet, loqui de distributionibus male perceptis per eum, qui sibi habitus pro praesenti a Capitulo, vel cui ab eo fuerunt donati, seu remisiti, & sic non debet refutari Capitulo, seu Capitularibus qui facio sicut dico licentiam, & faciendo talium remissionem, seu donationem, sibi praedicauerunt adnotata in eum omnes, se constitutit.

Quod vero dicit, declaratio Abulensis, t[em]p[or]iter quoad fructus Præbendis debere ei priuari iuxta d.c. 12. intelligendum videtur de fructibus, quos ille alias ratione Præbende, ac resistentiæ faciliter suis iuxta d. eis.

Nam quod fructus præbendis amissis ob non residentiam, non est opus priuatione, cum eos nunquam fecerit suis, & consequenter illi sicut distributiones essent restituti Capitulo, cum ex eius mensa, & mensa communis procedunt, nisi facto suo Capitulum, dando licentiam absentis sibi praivedi- cali.

Sed adhuc restat difficultas circa dicta declaratio[n]em Abulensis, nam in casu eius, ut ex relatione constat, licentia fuerunt date a maiori parte Capituli aliquibus contradicentibus, & in materia delecti, & in his, qui sunt fidei generi prohibitorum, & tendunt ad damnum Capituli, non sufficit maior pars, sed requiritur, quod omnes concordent, & contradictione viae faci, ne videatur gelidum à Capitulo. Paulus Castren, in leg. subversu nullam, num. 6. c. de SS. Eccles. Alex. in l. quod maior ss. ad municipal. Iafon. n. 1. & suis 5. dicitur ff. de p[ro]l. p[ro]p. 8. limitatione 3. & 9. Fel. in d.c. 1. ad omnes, de c[on]stit. n. 17. ad fin. & ibi Decius 1. lectio 4. n. 19. Lud Carreri in præl. criminali fol. 215. n. 7. Aules in Capitularis prætoris, c. 5. verb. sursum d[omi]no. 28. & Salcedo ad Bernar. Diaz eg. 791 ampliatione 4. & vbi actus tendit in damnum, vel dedecit. Vnde difficultas vnius folius potest resistere. Abb. in d. eum omnes, fess. 1. 6. verific. & dico Greg. Lopez in l. ro. 1. tit. 14. 9. 1. verific. por si voluntad, & facit gloria. verb. ai. 1. obliterat, an. 1. de his que fuit a maiori parte Capituli, quam ibi D. sequuntur. Vnde concepcionem licentiarum facta a maiori parte Capituli, aliquibus contradicentibus, non videtur praividicare iuri Capitulo, circa solititudinem distributionum.

Hæc difficultas fatis quidem virget contra d. declaratio[n]em Abulensis, & solum videtur t[em]p[or]iter dicta posse, quod illa intelligatur respectu partium obuenientium illis, qui conferuerunt, & dederunt licentias, quicunque non praividicent minori parte, & iuri Capitulo, sibi tamen praividicauerunt, vt per Dicitatos.

Et dictum praividicium videtur t[em]p[or]iter intelligendum respectu distributionem, & fructuum iam solutorum, & traditorum, ei, cui licentia absenta, seu remissio data est, quod si nondum sive soluti, traditi, & incorporati illi, potest, & debet Capitulum diligere, & impetrare solutionem, non obstante licentias, seu remissione data etiam a toto Capitulo, que si non prejudicat, sibi sit iniuriosa, & sic potest contra eam venire nec fabrica Ecclesie aut alteri plus locus potest a illis ius prætendere, cum nondum sint illi cum effectu traditi.

Quo tamen dicta sunt salutis sententia S. Cong. cuius censuraz h[ec], & omnia libenter submittit.

Ex supradicta autem d[omi]na doctrina infertur ad decreta

tum Concilij c.a.2, sess. 21 de refor. quod in terminis illius portio[n]es tertia pars in distributiones quotidianas conuerteruntur diuidendae potest, ex illo decreto, si velit non ex necessitate dato etiam, quod distributiones quotidianas non sunt tenues, & hoc in odium obtinendum Dignitates, & resiliere negligientium, que distributiones, cum sint particulariter assignatae ex fructibus Dignitatum pro obtinendum illas tantum, non accrescent preuentus, sed locis suis applicande sunt.

Sed facit magnam difficultatem aliud decretum eiusdem Concilij t. sess. 22. de ref. r.m.c.a.3. vbi portio[n] tercia pars fructuum Dignitatis in distributiones quotidianas conuerteret ex illo decreto per non seruientes amilia non accrescit alii, sed fabrica Ecclesie, quatenus indigat, aut alteri p[ro] loco arbitrio Ordinarii est applicanda.

⁴⁵¹ In qua difficultate t. Nau. de oratione Micer. 59. n. alias Micer. 14. nn. 51. confutans vt ait, quam valde illuftri Ecclesiasticali, respondet, quod hoc posterius loquitur tam de distributionibus extra-ordinariis, que de redditibus particularibus Dignitatum, personatum, & officiorum constituantur lucrativae ab eis solis, qui habeant ea adimplendo officia diuina eis per Episcopos designata, illud autem c. 3. sess. 2. de distributionib[us] ordinariis, que constuantur de fructibus communib[us] lucrativae a facientibus communiter officia diuina. Ideo haec extra-ordinarie merito non accrescunt alii, quibus aliae ordinariae distributiones accrescent, quoniam illae de communib[us] fructibus constituantur pro officiis ab omnibus facientibus, ha[ec] vero de fructibus particularibus prefatarum Dignitatum, personatum, & officiorum, pro officiis alios habentibus ea facientibus, sequitur Cosmas Philiarthus de officio Sacerdotio p. d. 1. c. 14.

⁴⁵² Sed haec interpretatio non satisficit ex preci- pue, quod distributiones, de quibus d.c.3. sess. 21. ali- gnanda sunt etiam pro seruicio chori, & interessitia horarum, vt appareret ex infra dicendi maxime ex declaratione adducta, n. 48.

Nec placet etiam alia interpretatio Iohannis Gu- tierri, t. d.c.1. n. 106 qui ait d.c.3. sess. 22. expre- loqui in distributionibus quotidianis, quas pr[es]entes obtinendit, quia competens sibi seruitorum quilibet die statuto non implevit, amittunt illius diei distributionem, id est in panem contumacie applicari illius partem fabricae Ecclesie, vel alteri p[ro] loco, ut vero predictum est capitulo n. 21. loqui de distributionibus diuidendis inter pr[es]entes diuinis, nempe s. ve[rs]es, que absentibus ob pr[es]entiam deberetur, pr[es]entibus comparet.

In hac difficultate est, quod c. 3. sess. 21. loquitur tam de Dignitatibus, personatis, & officiis, quia Canonici, & Portionibus, quibus quando nulla sunt distributiones quotidianas, vel ita tenues, vt verisimili neglegantur tercia pars fructuum communium mensa Capitularis seduci debet, & converti in distributiones quotidianas, que inter diuinis interessentes proportionabiliter diuidantur, & si in his portiones absentium proportionabiliter seruientibus accrescent, & fit de necessitate hec detrac[t]io[n]e, que tam non potest fieri ex fructibus Dignitatum propriis, & distinctis a mensa Capitulari, nec ex Dignitatibus, que nullos fructus percipiunt ex illis Ecclesiis, capitulum vero 3. sess. 22. loquitur tantum de Dignitatibus, personatis, & officiis, a quibus Episcopis tertiam partem fructuum, etiam propriorum, & distinctorum a mensa Capitulari in distri-

butiones quotidianas conuerterantur diuidere posse, ex illo decreto, si velit non ex necessitate dato etiam, quod distributiones quotidianas non sunt tenues, & hoc in odium obtinendum Dignitates, & resiliere negligientium, que distributiones, cum sint particulariter assignatae ex fructibus Dignitatum pro obtinendum illas tantum, non accrescent preuentus, sed locis suis applicande sunt.

Quae interpretatio videtur fatis conformis ver-

bis t. & menti dictorum decretorum, & c[on]t[ra] ex sen-

tentiis S. Congr. vii apparet ex declarationibus le-

quentibus, Prima haec decreta f. 2. ca. 3. auctor de ca-

nonicarius, & Portionibus, & sic de necessitate hec de-

trac[t]io[n]e, quando sunt multe distributiones, vel ita tenues,

que distribuiuntur interestribus tantum, sed in f. 22.

ca. 3. deducuntur haec tercia pars ex Dignitatibus, etiam no-

ex necessitate sed in odium non residuum, & par ab-

sentibus non presentibus, sed alieno p[ro] loco applicanda.

Secunda. Portiones absentium accrescent decretum

bis, sex de creto concilij f. 2. ca. 3. separatis sunt, secus

versus, de decreto c. 3. sess. 22. sunt enim fabricae Ecclesie,

quatenus indigat, vel alteri p[ro] loco arbitrio Ordinarii est ap-

plicanda.

⁴⁵³ In qua difficultate t. Nau. de oratione Micer. 59. n.

alias Micer. 14. nn. 51. confutans vt ait, quam valde

de illuftri Ecclesiasticali, respondet, quod hoc

posterioris loquitur tam de distributionibus extra-

ordinariis, que de redditibus particularibus Digni-

tatum, personatum, & officiorum constituantur lu-

cratивae ab eis solis, qui habeant ea adimplendo

officia diuina eis per Episcopos designata, illud au-

tem c. 3. sess. 2. de distributionib[us] ordinariis, que

constuantur de fructibus communib[us] lucrativae a fa-

cientibus communiter officia diuina. Ideo haec extra-

ordinarie merito non accrescunt alii, quibus aliae ordi-

nariae distributiones accrescent, quoniam illae

communib[us] fructibus constituantur pro officiis ab omni-

bus facientibus, ha[ec] vero de fructibus particularibus prefat-

arum Dignitatum, personatum, & officiorum, pro officiis alios haben-

tibus ea facientibus, sequitur Cosmas Philiarthus de of-

ficio Sacerdotio p. d. 1. c. 14.

Sed haec interpretatio non satisficit ex preci- pue, quod distributiones, de quibus d.c.3. sess. 22. ali- gnanda sunt etiam pro seruicio chori, & interessitia horarum, vt appareret ex infra dicendi maxime

ex declaratione adducta, n. 48.

Nec placet etiam alia interpretatio Iohannis Gu-

tierri, t. d.c.1. n. 106 qui ait d.c.3. sess. 22. expre-

loqui in distributionibus quotidianis, quas pr[es]entes

obtinendit, quia competens sibi seruitorum quilibet die

statuto non implevit, amittunt illius diei

distributionem, id est in panem contumacie

applicari illius partem fabricae Ecclesie, vel alteri p[ro] loco

autem p[ro] loco, ut vero predictum est capitulo n. 21.

loquitur tantum de distributionibus diuidendis inter pr[es]entes diuinis,

nempe s. ve[rs]es, que absentibus ob pr[es]entiam

deberetur, pr[es]entibus comparet.

In hac difficultate est, quod c. 3. sess. 21. loquitur

tam etiam pars accipienda est se-⁴⁵⁴

cundum verum valorem, & estimationem ita,

quod detrac[t]io[n]e illius facienda est secun-

dum valorem currentem, & non secundum taxam,

& ita censuit S. Congr. vt in distributionibus sequen-

tibus, Prima super d.c.3. sess. 21. Burg. Quando locu-

s[ic] detrac[t]io[n]e illius tercia pars facienda est secundum

vernum valorem, & non secundum taxam Prabendarum.

Secunda super d.c.3. sess. 22. Hac actuali facienda

est ex fructibus non secundum taxam antiquam, prout

in libro Capitulari, seu alio, sed secundum valorem

currentem. Ad idem est declaratio Segobiensis, sup ad-
ducta dub. 3. num. 198. ad 3. & Burgen. infra adducta
hac p. 4. n. 21.

Censuit tamen S. Congr. super d.c.3. sess. 21. t. Quod, ⁴⁵⁵

et cetero huiusmodi ex actione absente.

Ez pro predictis advertendum est non solum te-
neri ad t[er]tia residenti obtinentes in Ecclesiis cath-
edralib[us] & collegiatis Dignitates canonica[rum], aut por-
tiones, sed etiam monacharij & capellani & obtine-
tes alia Beneficia, que sunt perpetua & habent annexum seruitum in choro, vt S. Congr. censuit super
d.c.3. sess. 24. ibi. Aut portiones, idem iudicium de ma-
jorarij, & alii Beneficii, que sunt perpetua, & habent
annexum seruitum in choro, conformis conciliu Bo-
noniensi n. 16. de residentia s. de his, qui ad residentium
tenentur, versus, penitus.

Sexto advertendum est, quod decretum d.c.3. sess. 21.
non habet locum in Dignitatibus, que in cathe-
dralibus habent sedem in choro tantum in quibus
hunc hunum residunt, sed habent Ecclesiasticali col-
legiata, aut proprium districtum, vbi suam pre-
minentiam, & iurisdictionem habent iuxta regul. 3.

canicularie, vers. declaratis Dignitates vere non sunt
Ecclesiasticali cathedralium, in quibus solum sedem in
choro habent, vt verisimiliter non negligantur, vt alias es-
sunt S. Congr. & in declaratione prima, & tercia supra

adducta, n. 45 & in d. Segobiensi. & alias S. Congreg.

t. respondit Cardinali Borromeo, Quod verisimiliter illa, quod distributiones quotidianae negligantur, & ob id tercia pars fructuum Prabend in distributionibus quo-
tidianis sit convertenda, vt in c. 3. sess. 21. considerari
debet habita ratione numero omnium Canoniconum tan-
residentium, quam non residuum.

Quarto, quod quando ex t. Dignitatibus detrac[t]io[n]e
est tercia pars in vim decreti d.c.3. sess. 21. non potest
detrac[t]io[n]e alia tercia, ex decreto d.c.3. sess. 22. vt S. Cog-
ressus h[ab]et verius Quod Episcopus usus est remedio, c.
3. sess. 21. in detrac[t]io[n]e tercia pars ex Dignitatibus non
potest vt in remedio c. 3. sess. 22. in detrac[t]io[n]e alia tercia
parte ex Dignitatibus, nisi nihil dandum est his, qui nihil
contulerint.

Quinto est advertendum, quod dispositio t. d.c.3.
sess. 21. & detrac[t]io[n]e alia tercia, ex decreto d.c.3. sess. 21. non potest
detrac[t]io[n]e illius alia tercia, ex decreto d.c.3. sess. 22. vt S. Cog-
ressus h[ab]et verius Quod Episcopus usus est remedio, c.
3. sess. 21. in detrac[t]io[n]e tercia pars ex Dignitatibus non
potest vt in remedio c. 3. sess. 22. in detrac[t]io[n]e alia tercia
parte ex Dignitatibus, nisi nihil dandum est his, qui nihil
contulerint.

Sed offert se difficultas, esto obtinentes t. huiusmodi
Dignitatis non sunt obnoxii detractioni ter-
tia pars pro residentia in cathedrali, art. sicut illi ob-
noxii pro residentia, & interessitia in collegiata,

in qua residere tenentur ratione curae iurisdi-
ctionis, quam ibi habent iuxta declarationem S.

Congregationis supra adductam n. 119. & decimam
adductam sub n. 179. vel ex decreto concilij f. 24.
c. 3. sess. 21. Prima. Haec detrac[t]io[n]e o[ste]natur
dispositio locu[s] habet contra omnes Capellani, & Digni-
tates obtinentes, dum tamens[ic] fructus illius Eccle-
sie, in quibus chorus sedem habent Dignitates, secus re-
sidentes nullos fructus percipient illae Dignitates, ex illis Ec-
clesiis, in quibus sedem habent, in choro tamen nunquam
fecerint residentiam, & habent propriam distributionem, in
qua non uersus distributionem exercunt.

Sed offert se difficultas, esto obtinentes t. huiusmodi
Dignitatis non sunt obnoxii detractioni ter-
tia pars obtinentia in cathedrali, art. sicut illi ob-
noxii pro residentia, & interessitia in collegiata,

in qua residere tenentur ratione curae iurisdi-
ctionis, quam ibi habent iuxta declarationem S.

Congregationis supra adductam n. 119. & decimam
adductam sub n. 179. vel ex decreto concilij f. 24.
c. 3. sess. 21.

Et videtur t. quod sic, ex quo decretum d.c.3. sess. 21.
loquitur de Dignitatibus etiam in Ecclesiis col-
legiatis existens.

Quod tamen intelligendum erit, nisi tales t. d.c.3. sess. 21.
Dignitatis habent territorium & iurisdictionem quia
Episcopalem, quamvis enim tunc eas obtinentes

tenentur ad residentiam, ut est dictum, non tamen
videntur teneri ad residentiam chori, seu seruitum